sacerdoti, nō possum deinde cū in mentem venerit, confiteri
cui libet sacerdoti: sed solum haberi facultatē, ac iurisdictionē.

In tertio principali argumento, inter doctores scholasticos
magna dissensio est, an cū iactura sequitur, vel propria, vel
aliena, a præcepto confessionis, & ipsius integritate liberemur.
Et, ne in opinionibus aut recensendis, aut confutandis, longa
textatur oratio, sit prima propositio.

Si ex confessione alicuius peccati, sequitur scandalum, vel
meum, vel confessoris, ego possum tacere tale peccatum, reliqua
confitendo: & ratio est: quia quantum ad illud, non habeo co-
piam confessoris: cui videlicet restet atq; honestè confiteri pos-
sim eiusmodi peccatum.

Item, (iuxta Bernardum, libro de præcepto, & præcepti dif-
fensatione) quod pro charitate institutum est, contra charita-
tem non debet militare. Confessio autem instituta est in reme-
dium poenitēis. Quocirca, si scandalum ipsi ex confessione ali-
cuius peccati accidit, poterit idem licite reticere. De vitando
autem scandalo cōfessoris, iuris naturalis præceptum est. Præ-
ceptum ergo diuinæ legis positivum, illius obligationem non
abolet: lex enim gratiæ, legē nature nō destruxit, sed perfecit.
Loquimur autem de scandalo cōfessoris infirmi: nam si ex ma-
litia paratus sit ad ruinam, vitius scādalum nasci permittitur,
quàm dei præcepta relinqui. Exempla verò huius conclusionis
non adhibemus, quoniam cuiq; erunt in promptu.

Secunda propositio, quæ cōmunis etiam theologorum est, si
ex cōfessione mea sequatur aut mors, aut infamia vel mea vel
aliena, excusor ab obligatione confitendi tale peccatum: & ra-
tio est: quia diuina præcepta positiva, nō obligant cum iactura
vitæ, aut publicæ famæ. Verbi gratia, si confessor crederetur
revela

quando licet
aliquod p^otem
supprimere
ne in confessione

reueluatus confessionem. &c.

Item, præceptum de vitanda morte, vel infamia proximi, est naturale: ergo per præceptū positiuū adueniens, de cōfessionis integritate, nō abrogatur. Quod si excusor à cōfessione peccati, ex qua sequitur mors, vel infamia publica proximi, excusator etiā, si inde sequatur, siue mors, seu infamia mea publica.

Sed obiicies tamen, quia illa argumenta, probant quidem esse cessandum à confessione, non autem confessionem esse diuidendam. Nam, diuidere confessionem, sacrilegium est. Tum quia impium fuerit, à deo dimidiam expectare veniam: tum, quia talis diuisa confessio formæ sacramentali repugnat.

Et augetur difficultas, si capiamus poenitentem attritum, qui habeat duo peccata mortalia: quorum alterum nos asserimus posse reticere ex causa probabili: tunc confessor absoluit ab vno peccato, ab altero non absoluit: ergo & deus, absolutionem ipsam paritur, quod absurdum est.